Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2025 г. N351 -П
г. Фокино

О внесении изменений в постановление
администрации города Фокино
от 06.12.2024 г. N 661-П

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ
«О статусе военнослужащих», Закон Брянской области от 02 октября 2023 № 62-3
"Об образовании в Брянской области", в целях совершенствования на территории города
Фокино Брянской области правового регулирования мер поддержки участников
специальной военной операции и членов их семей, администрация города Фокино

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление администрации города Фокино от 06.12.2024 г. N 661-П
«О предоставлении мер поддержки участникам специальной военной операции и членам
их семей в сфере образования» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.5. пункта 2. постановления изложить в следующей редакции:
«2.5. Обеспечение зачисления в первоочередном порядке в группы продленного

дня детей лиц, указанных в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего постановления,
обучающихся в 1-6 классах в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования (в том числе в случае гибели (смерти) участников
специальной военной операции).».

1.2. Пункт 2 постановления дополнить подпунктом 2.9. в следующего содержания:
«2.9. Обеспечение зачисления детей лиц, указанных в подпункте 1.1. пункта 1

настоящего постановления, в группы продленного дня и круглосуточного пребывания в
муниципальных дошкольных образовательных организациях в первоочередном
(преимущественном) порядке (в том числе в случае гибели (смерти) участников
специальной военной операции).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления
администрации города Фокино от 06.12.2024 г. N 661-П «О предоставлении мер
поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей в сфере
образования».

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Фокинекий
вестник» и разместить на ос^цщальйо^ сайте администрации г. Фокино в сети Интернет.

5. Контроль настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Фокино Ермилову О.М.

f «<

_ УЖГлава администрации « В.В. Степин